Costo del rischio e qualità dell’attivo ai livelli migliori di sempre

CIB: solidi ricavi, volatilità di mercato

Vigorosa performance nell’advisory, lending e CMS

In calo gli utili da trading

Qualità dell’attivo confermata eccellente

Giuseppe Baldelli nominato Co-Head CIB

WM: importante NNM

€2.1mld NNM,  ~2/3 AUM/AUA, nonostante il mercato non facile

Comm. di gestione elevate e stabili (€83m), basse comm. upfront

(BlackRock contabilizzato nel 1S22) e nessuna commissione di

performance (vs €10mln nel 2T).

Proseguono gli investimenti in distribuzione

Marco Carreri nominato presidente di CheBanca!

8

RECORD DPS 0,75 (+14% A/A)  - PAY-OUT TOTALE AL 100%

DPS a €0,75
(+14% A/A)

0.47 0.47

0.66
0.75

Giu.18 Giu.19 Giu.20 Giu.21 Giu.22

(€)

Negli ultimi 2 anni €1,5mld di

remunerazione cumulata …

0.41 0.41 0.1
0.57 0.63

0.2

0.2

Giu.18 Giu.19 Giu.20 Giu.21 Giu.22

Dividendo cash Buy-back

(€mld)

Sintesi dei risultati  Sezione 1

… e con una solida dotazione di capitale: CET1 superiore ai requisiti, con limitata sensibilità a fattori di rischio

(>€300mln di overlay sui portafogli crediti, bassa esposizione ai Govies IT pari al 49% del CET1, bassa volatilità degli RWA)

Restrizioni
BCE sulla

distribuzione

12.1
13.3 14.2 14.1

16.1 16.3 15.7

8.75 8.25 8.25 8.25 7.94 7.94 7.90

Giu.16 Giu.17 Giu.18 Giu.19 Giu.20 Giu.21 Giu.22

CET1 % Phase-in SREP CET1 %

70%70%48%43%38% ECB ban

~100%

Cash pay-out

Pay-out

totale
50%

~70%

…in linea con gli obiettivi

del  BP19-23 …

0.4

1.4
1.9

0.2

0.3-0.6

4Y 2012/15 4Y 2016/19 BP 19-23T

Cash dividend Buyback

2.2-2.51.5
(€mld)

9

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

l-16 n-16 m-17 l-17 n-17 m-18 l-18 n-18 m-19 l-19 n-19 m-20 l-20 n-20 m-21 l-21 n-21 m-22 l-22

MB 54.6% EU banks -6.6% ITA banks 4.6% Ftse Mib 19.5%

MB SUPERIORE ALLA MEDIA DI SETTORE

PER RISULTATI FINANZIARI E ANDAMENTO DI MERCATO

Risultati ultimi 6 anni MEDIOBANCA Media BANCHE ITALIANE1 Media BANCHE EUROPEE1

Ricavi (6Y CAGR2) +6% 0% 0%

Margine di interesse/commissioni (6Y CAGR2) +3% / +11% -2% / +1% 0% / +5%

Risultato ante imposte (6Y CAGR2) +8% +2% +2%

Impieghi (6Y CAGR2) +7% +1% +2%

Dipendenti (6Y CAGR2) +4% -3% -1%

ROTE3 10% 7% 8%

Indice cost/ricavi3 46% >50% <70%

Indice attività deteriorate lorde4 2,6% 3,7% 2,4%

1) Società comparabili: principali banche europee (Italia, Francia, Spagna, Germania, UK, Svizzera e Olanda) coperte da  MB Securities.
2) 6YCAGR: giugno16/22 Mediobanca, dicembre15/21 per le società comparabili
3) Giugno22 per Mediobanca, dicembre21 per le società comparabili
4) EBA Risk Dashboard – dati a settembre 2021
Fonte: Nasdaq IR Insight, report delle società, MB Securities.

€ Mediobanca =  +55% (Total Shareholders Return: 98%)

ITA Banks =  +5% (TSR: 25%)

EU Banks =  -7% (TSR: 19%)

Sintesi dei risultati  Sezione 1

10

IN TRAIETTORIA PER RAGGIUNGERE I TARGET DI PIANO19-23

SIA FINANZIARI..